ADDENDUM No. 1

RFP No. 23-14

2023 SEWER TELEVISING AND CLEANING

Proposals Due: March 9, 2023 by 2:00 P.M. (local time)

The information contained herein shall take precedence over the original documents and all previous addenda (if any) and is appended thereto. **This Addendum includes two (2) pages.**

The Proposer is to acknowledge receipt of this Addendum No. 1, including all attachments in its Proposal by so indicating in the proposal that the addendum has been received. Proposals submitted without acknowledgement of receipt of this addendum may be considered non-conforming.

The following forms provided within the RFP Document should be included in submitted proposal:

- Attachment C City of Ann Arbor Non-Discrimination Declaration of Compliance
- Attachment D City of Ann Arbor Living Wage Declaration of Compliance
- Attachment E Vendor Conflict of Interest Disclosure Form of the RFP Document

<u>Proposals that fail to provide these completed forms listed above upon proposal opening may be rejected as non-responsive and may not be considered for award.</u>

I. QUESTIONS AND ANSWERS

The following Questions have been received by the City. Responses are being provided in accordance with the terms of the RFP. Respondents are directed to take note in its review of the documents of the following questions and City responses as they affect work or details in other areas not specifically referenced here.

- Question 1: Could you provide a bid tabulation for the previous contract performed in this nature?
- Answer 1: Information regarding the previous contract (RFP 20-20) can be found at:

https://a2gov.legistar.com/LegislationDetail.aspx?ID=4578328&GUID=08D5D3E 0-805F-4129-BC59-6B4113F20ABF&Options=&Search=

- Question 2: Is the intention to CCTV Inspect everything, clean as needed, and then reinspect?
- Answer 2: The intention is to CCTV the assigned pipes prior to cleaning and only clean pipes that require cleaning to televise them. Our most recent contracts averaged roughly 10% of the pipes needing normal cleaning and 2% of the pipes needing heavy cleaning prior to inspection. The remainder of the pipes did not require cleaning to perform the inspection.

Question 3: Would the city be capable of providing a staging area for equipment?

Answer 3: The City can provide a small staging area (Up to four vehicles) at 721 N. Main,

Ann Arbor, MI 48104. The City does not guarantee security of contractor vehicles or equipment. Contractor assumes all liability for use of staging area. Contractor

shall assume all responsibility of loss or damage for use of staging area.

Offerors are responsible for any conclusions that they may draw from the information contained in the Addendum.